

SDKbiler A/S

Fredrikstadvej 7, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 27 41 44 94

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2023

Dirigent:

.....
Rikke Kjærsgaard Knudsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SDKbiler A/S
Adresse, postnr., by	Fredrikstadvej 7, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	27 41 44 94
Stiftet	10. oktober 2003
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Telefon	98 18 36 00
Bestyrelse	Jacob Møller Knudsen, formand Poul Kjærsgaard Rikke Kjærsgaard Knudsen
Direktion	Poul Kjærsgaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.100	34.680	30.190	34.662	35.345
Resultat af primær drift	4.529	4.389	1.721	1.027	3.864
Resultat af finansielle poster	-1.448	-842	-544	-614	-559
Resultat før skat	3.070	3.557	1.196	1.058	3.305
Årets resultat	2.394	2.709	934	826	2.579
Balance					
Anlægsaktiver	57.387	53.187	45.754	48.946	47.088
Omsætningsaktiver	39.786	31.947	35.018	22.566	29.693
Aktiver i alt (balancesum)	97.173	85.134	80.772	71.512	76.781
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28.778	40.344	19.318	27.668	38.471
Egenkapital	32.342	29.948	27.239	26.305	25.479
Hensatte forpligtelser	1.974	3.320	4.641	3.576	2.225
Langfristede gældsforpligtelser	3.353	3.239	4.359	2.600	0
Kortfristede gældsforpligtelser	59.504	48.627	44.533	39.031	49.077
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,0 %	5,3 %	2,3 %	1,4 %	5,3 %
Soliditetsgrad	33,3 %	35,2 %	33,7 %	36,8 %	33,2 %
Egenkapitalforrentning	7,7 %	9,5 %	3,5 %	3,2 %	10,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	60	58	56	67	65

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter salg af nye og brugte biler, reservedele og værkstedsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 2.394 t.kr. mod et overskud på 2.709 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 32.342 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og resultatet overstiger ledelsens forventninger ved indgangen til regnskabsåret 2022/23, som udgjorde et resultat efter skat på 1-2 mio. kr. Årets resultat er positivt påvirket af den stigende efterspørgsel på brugte biler i det forgangne år.

Selskabet er velkonsolideret. Af selskabets balancesum på 97.173 t.kr. udgør egenkapitalen 32.342 t.kr., svarende til en soliditet på 33,3 %

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet ønsker via sin miljøpolitik at være på forkant med udviklingen på miljøområdet og derved medvirke til at forebygge forurening. Selskabet har været ISO14001-miljøcertificeret siden 2008 og arbejder løbende med forbedringer på miljøområdet som en del af certificeringen.

På arbejdsmiljøområdet er selskabet fortsat tildelt "Grøn Smiley" i begge afdelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har efter balancedagen offentliggjort, at selskabet sammenlægges med NOVABIL A/S. Aktiviteterne i NOVABIL A/S og SDKBiler A/S drives indtil videre hver for sig med sigte på at blive til én samlet enhed. Sammenlægningen trådte i kraft med virkning fra 1. september 2023, og det forventes at fusionen falder på plads i sommeren 2024.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat efter skat for 2023/24, der forventes at udgøre 3-5 mio. kr. for den samlede forretning.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	37.100	34.680
3	Personaleomkostninger	-28.575	-27.081
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.007	-3.200
	Resultat før finansielle poster	4.518	4.399
	Finansielle indtægter	84	25
4	Finansielle omkostninger	-1.532	-867
	Resultat før skat	3.070	3.557
5	Skat af årets resultat	-676	-848
	Årets resultat	2.394	2.709

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	15.547	16.305
	Produktionsanlæg og maskiner	2.280	2.651
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.493	21.433
	Indretning af lejede lokaler	11.666	12.397
		<u>56.986</u>	<u>52.786</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	401	401
		<u>401</u>	<u>401</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.387</u>	<u>53.187</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	31.246	18.498
	Forudbetalinger for varer	573	500
		<u>31.819</u>	<u>18.998</u>
8	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.415	7.128
	Andre tilgodehavender	147	5.413
9	Periodeafgrænsningsposter	375	371
		<u>7.937</u>	<u>12.912</u>
	Likvide beholdninger	<u>30</u>	<u>37</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.786</u>	<u>31.947</u>
	AKTIVER I ALT	<u>97.173</u>	<u>85.134</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	31.342	28.948
	Egenkapital i alt	32.342	29.948
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	1.974	3.320
	Hensatte forpligtelser i alt	1.974	3.320
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	3.353	3.239
		3.353	3.239
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	6.130	17.143
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.632	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	64	192
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.800	3.882
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.993	17.869
	Anden gæld	9.885	9.541
		59.504	48.627
	Gældsforpligtelser i alt	62.857	51.866
	PASSIVER I ALT	97.173	85.134

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. juli 2022	1.000	28.948	29.948
14	Overført via resultatdisponering	0	2.394	2.394
	Egenkapital 30. juni 2023	1.000	31.342	32.342

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SDKbiler A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed S.D. Kjærsgaard Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af biler, handelsvarer og værkstedsarbejde indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, og andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	7-25 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, der består af kapitalandele og værdipapirer, indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter nye og brugte biler samt reservedele.

Nye og brugte biler måles til faktisk kostpris pr. enhed. Reservedele måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Kostpris for biler og reservedele omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og andre omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne feriemidler, måles til nettorealiseringsværdi, inkl. indeksering. Indeksreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har efter balancedagen offentliggjort, at selskabet sammenlægges med NOVABIL A/S. Aktiviteterne i NOVABIL A/S og SDKBiler A/S drives indtil videre hver for sig med sigte på at blive til én samlet enhed. Sammenlægningen trådte i kraft med virkning fra 1. september 2023, og det forventes at fusionen falder på plads i sommeren 2024.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

t.kr.	2022/23	2021/22
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.863	23.555
Pensioner	3.322	3.119
Andre omkostninger til social sikring	390	407
	<u>28.575</u>	<u>27.081</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>60</u>	<u>58</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2022/23	2021/22
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.102	229
Andre finansielle omkostninger	430	638
	<u>1.532</u>	<u>867</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.022	2.169
Årets regulering af udskudt skat	-1.346	-1.321
	<u>676</u>	<u>848</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2022	18.959	9.963	24.547	21.161	74.630
Tilgang i årets løb	0	134	28.556	88	28.778
Afgang i årets løb	0	-29	-21.523	0	-21.552
Kostpris 30. juni 2023	<u>18.959</u>	<u>10.068</u>	<u>31.580</u>	<u>21.249</u>	<u>81.856</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.654	7.312	3.114	8.764	21.844
Årets afskrivninger	758	505	4.491	819	6.573
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-29	-3.518	0	-3.547
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>3.412</u>	<u>7.788</u>	<u>4.087</u>	<u>9.583</u>	<u>24.870</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>15.547</u>	<u>2.280</u>	<u>27.493</u>	<u>11.666</u>	<u>56.986</u>

Grunde og bygninger omfatter bygninger opført på lejet grund.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. juli 2022	401
Kostpris 30. juni 2023	401
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	401

8 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 187 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter primært periodisering af forsikringer, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	2022/23	2021/22
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	3.320	4.641
Årets regulering af udskudt skat	-1.346	-1.321
Udskudt skat 30. juni	1.974	3.320

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.353	0	3.353	3.045
	3.353	0	3.353	3.045

Anden gæld vedrører "indefrosne" feriepenge for perioden 1. september 2019 - 31. august 2020 samt skyldig lønkomensation vedrørende Covid-19.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Newco Knudsen A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har påtaget sig garanti- og serviceforpligtelser for solgte biler.

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser (operationelle) med en samlet betalingsforpligtelse på 3.403 t.kr. over uopsigelighedsperioden.

Selskabet har kautioneret for lån og leasingaftaler vedrørende solgte biler med restgæld på i alt 48.163 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Selskabet har kautioneret for realkreditlån ved søsterselskab med restgæld på i alt 17.787 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Selskabet har stillet betalingsgarantier for i alt 200 t.kr.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Newco Knudsen A/S	Aalborg	www.cvr.dk
S.D. Kjærsgaard Holding A/S	Aalborg	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

SDKbiler A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022/23
Tilknyttede virksomheder, køb af serviceydelser	720
Tilknyttede virksomheder, udgifter ved leje af bygninger	1.800
Tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger	1.102
Associerede virksomheder, udgifter ved leje af bygninger	1.199
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.993

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

t.kr.	2022/23	2021/22
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.394	2.709
	<u>2.394</u>	<u>2.709</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Kjærsgaard Knudsen

Dirigent

På vegne af: SDKbiler A/S

Serienummer: 6d496664-14ca-465e-8896-03079f8b0741

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-12-12 12:31:06 UTC



Rikke Kjærsgaard Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: SDKbiler A/S

Serienummer: 6d496664-14ca-465e-8896-03079f8b0741

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-12-12 12:31:06 UTC



Jacob Møller Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: SDKbiler A/S

Serienummer: 0fb8770f-af63-4196-b6b7-a7414ca44a7e

IP: 209.206.xxx.xxx

2023-12-12 13:44:21 UTC



Poul Kjærsgaard

Direktion

På vegne af: SDKbiler A/S

Serienummer: f4ffbcbce-6cee-4f2c-b4bb-41e856a048c2

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-12-12 14:39:34 UTC



Poul Kjærsgaard

Bestyrelse

På vegne af: SDKbiler A/S

Serienummer: f4ffbcbce-6cee-4f2c-b4bb-41e856a048c2

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-12-12 14:39:34 UTC



Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-12 14:56:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZGLUJ-NEGEO-BYE7H-26JNW-1X7X8-U0ZA8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-13 01:11:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZGLUJ-NEGEO-BYE7H-26JNW-1X7X8-U0ZA8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**